اگرچه تعداد دقیق این شــهدا
نامشــخص ماند اما مســتندات تاریخی عمــال پهلوی هم
حداقل جان باختگان واقعه گوهرشاد را 400 تا 500 نفر
اعلام کرده است، هرچند که روایت ها از جان باختن چند

هزار نفر در آن واقعه حکایت دارد.
ویلیام هورنی بروک)WMH.Hornibrook( جانشــین
چارلــز هــارت کــه از ســال 1٩33م./1312ش.تــا
1٩40م./131٩ش. به مدت هفت سال از سوی وزارت
خارجه آمریکا به سمت وزیر مختار در ایران منصوب شد و
در تهران اقامت داشت[1]، جزئیات حادثه هولناک مشهد

از زبان سفیر افغانستان را چنین منعکس می کند:
سفیر به من اطلاع داد که از طریق یک پیام رمزی از سوی
سرکنسول افغانستان در مشهد شرح مفصلی از اوضاع به
دستش رسیده اســت.